令和６年(２０２４年)３月１３日

 合格者および保護者様

熊本県立鹿本農業高等学校

合格者のみなさんへ

合格者説明会から入学式までの日程等について連絡します。

１ 合格者説明会

 ３月２５日（月） 本校体育館 午後１時３０分受付開始 午後２時開会

入学関係資料の配付、学校説明、体育服（シューズを含む）、実習服（シューズを含む）の採寸、芸

術の選択科目の決定（音楽・書道）、物品購入および教科書販売と入学式の説明等を行います。保護者

同伴での出席をお願いします。上履き（スリッパ）と筆記用具（ボールペン）をご持参ください。

  また、閉会後、中学校生活で困っていたことや、このような支援をしてほしいといった要望をお聞

きする生徒支援相談会も実施しますので、ご希望の方はご相談ください。。

２ 物品購入および教科書販売

 ４月３日（水） 本校体育館 午後１時３０分～２時３０分

体操服や教科書等の販売を行います。代金と引換えです（当日必要な金額は教科書代金（約 10,000円）

および体育服等代金（別紙参照）と実習服等代金（別紙参照））。

３ 入学式

 ４月８日（月） 本校体育館 午後０時３０分保護者受付開始 午後１時３０分開式

          （新入生は午後０時５０分集合完了）

【車での来校について】

本校には来民商店街側の「正門」と、来民バイパス側の「西門」があります。安全確保のため学校内は

通り抜けできません。3/25合格者説明会、4/3物品購入および教科書販売、4/8入学式は、西門から入り、

係員の指示に従ってグリーンハウス前およびハンドボールコートに駐車していただきますようお願いい

たします。

《問合せ先》

 熊本県立鹿本農業高等学校

 教務主任：野田 博之

 TEL：０９６８－４６－３１０１

令和６年(２０２４年)３月１３日

 合格者および保護者 様

熊本県立鹿本農業高等学校

体育服等の採寸・販売について

 合格者説明会後に下記のとおり体育服等の採寸を実施しますので、必ず御来校いただきますようお願

い申し上げます。

                                            記

１ 採寸   ３月２５日（月）合格者説明会終了後

場所：体育館 ※注文票は当日配付します。

２ 引き渡し ４月３日（水）物品購入および教科書販売日

       場所：体育館 ※代金引換でお願いします。

３ 価格および取扱店 （※本用紙は、注文票ではありません。）

品名 税込価格 合計および取扱店

冬用トレシャツ ￥４，６００

計１４，１００円

田中スポーツ店（菊池市隈府 758-1 ℡0968-25-4235）

冬用トレパン ￥４，１００

夏用半そでシャツ ￥２，３００

夏用ハーフパンツ ￥３，１００

グラウンドシューズ ￥５，４００
計１１，２００円

浦田運動具店（玉名市高瀬 522-1 ℡0968-74-2405）
体育館シューズ ￥４，３００

上履きスリッパ ￥１，５００

４ その他

体育服等は、入学年度ごとに色・デザインが違います（卒業生からの譲り受けはできません）。令和６

年度(２０２４年度)入学生は「緑」色です。

《問合せ先》

熊本県立鹿本農業高等学校

教務主任  野田博之

TEL：0968-46-3101

令和６年(２０２４年)３月１３日

 合格者および保護者 様

熊本県立鹿本農業高等学校

実習服等の採寸・販売について

  合格者説明会後に下記のとおり実習服等の採寸を実施しますので、必ず御来校いただきますようお願い申し

上げます。

                                            記

１ 採寸   ３月２５日（月）合格者説明会終了後

場所：体育館 ※注文票は当日配布します。

２ 代金徴収 ４月 ３日（水）物品購入および教科書販売日

       場所：体育館 ※代金と引き換えに領収書を渡します。

               お釣りの要らないようにお願いします。

３ 価格（税込）

園芸技術科・生活デザイン科

【男子】

園芸技術科・生活デザイン科

【女子】

食品科学科

【男子・女子】

品名 価格 品名 価格 品名 価格

実習服上着 ４,４００円 実習服上着 ４,４００円 白実習服上着 ４,０７０円

実習服ズボン ３,６３０円 実習服ズボン ３,６３０円 白実習服ズボン ３,６３０円

長袖シャツ ３,５２０円
長袖ポロシャ

ツ
２,９７０円 白帽子 ２,９１５円

帽子 １,５４０円 帽子 １,５４０円 白衣 ５,２８０円

ベルト ４９５円 ベルト ４９５円 白長靴 ２,３１０円

実習靴 ３,４１０円 実習靴 ３,４１０円 農場実習靴 ３,４１０円

    農場帽子 １,５４０円

合 計 １６,９９５円 合 計 １６,４４５円 合 計 ２３,１５５円

４ 取扱店 ミドリ安全熊本株式会社菊陽営業所（菊池郡大津町室狐平 1646-1 ℡096-213-4720）

５ その他

（１）実習服等のお渡しは、採寸後に名前の刺繍を入れるため、入学後となります。

（２）実習服等は、昨年度新入生より仕様・デザイン・色が新しくなっています。

（卒業生からの譲り受けはできません）

《問合せ先》

熊本県立鹿本農業高等学校

実習服担当  本田 直樹

TEL：0968-46-3101